

Dades rellevants del Grup

En milions d'euros	Gener - Setembre		Variació interanual	3T17	Variació trimestral
	2017	2016			
RESULTATS					
Marge d'interessos	3.550	3.080	15,2%	1.201	0,4%
Comissions netes	1.867	1.546	20,8%	615	(7,4%)
Marge brut	6.491	5.939	9,3%	2.211	(7,4%)
Despeses d'administració i amortització recurrents	(3.343)	(2.997)	11,5%	(1.127)	0,1%
Marge d'explotació sense despeses extraordinàries	3.148	2.942	7,0%	1.084	(14,1%)
Marge d'explotació	3.039	2.821	7,7%	1.081	(7,2%)
Resultat abans d'impostos	1.862	1.314	41,7%	857	54,3%
Resultat atribuït al Grup	1.488	970	53,4%	649	48,7%

En milions d'euros	Setembre	Juny	Desembre	Variació	Variació
	2017	2017	2016	trimestral	anual
BALANÇ					
Actiu Total	379.112	378.684	347.927	0,1%	9,0%
Patrimoni Net	24.992	24.375	23.556	2,5%	6,1%
Recursos de clients	350.014	348.903	303.895	0,3%	15,2%
Crèdit a la clientela, brut	225.166	228.435	204.857	(1,4%)	9,9%

EFICIÈNCIA I RENDIBILITAT (últims 12 mesos)

Ràtio d'eficiència	53,1%	55,1%	52,6%	(2,0)	0,5
Ràtio d'eficiència sense despeses extraordinàries	51,8%	52,2%	51,0%	(0,4)	0,8
ROE	6,6%	5,4%	4,5%	1,2	2,1
ROTE	8,0%	6,5%	5,6%	1,5	2,4
ROA	0,4%	0,3%	0,3%	0,1	0,1
RORWA	1,0%	0,8%	0,8%	0,2	0,2

GESTIÓ DEL RISC

Dubtosos	15.286	15.492	14.754	(206)	532
Ràtio de morositat	6,4%	6,5%	6,9%	(0,1)	(0,5)
Cost del risc ¹	0,41%	0,44%	0,46%	(0,03)	(0,05)
Provisions per a insolvències	7.630	7.732	6.880	(102)	750
Cobertura de la morositat	50%	50%	47%	0	3
Adjudicats nets disponibles per a la venda ²	6.145	6.258	6.256	(113)	(111)
Cobertura d'immobles adjudicats disponibles per a la venda	58%	58%	60%	0	(2)

LIQUIDITAT

Actius líquids totals	71.581	65.594	50.408	5.987	21.173
Loan to deposits	107,0%	107,9%	110,9%	(0,9)	(3,9)
Liquidity Coverage Ratio	213%	208%	160%	5	53

SOLVÈNCIA

Common Equity Tier 1 (CET1) fully loaded	11,7%	11,5%	12,4%	0,2	(0,7)
Tier 1 fully loaded	12,3%	12,2%	12,4%	0,1	(0,1)
Capital total fully loaded ³	15,8%	15,5%	15,4%	0,3	0,4
Actius ponderats per risc (APRs) fully loaded	149.448	151.223	134.385	(1.775)	15.063
Leverage Ratio fully loaded	5,4%	5,5%	5,4%	(0,1)	0,0
Common Equity Tier 1 (CET1)	12,7%	12,5%	13,2%	0,2	(0,5)

DADES PER ACCIÓ

Cotització (€/acció)	4,240	4,180	3,140	0,060	1,100
Capitalització borsària	25.346	24.988	18.768	358	6.578
Valor teòric comptable (€/acció)	4,11	4,01	3,94	0,10	0,17
Valor teòric comptable tangible (€/acció)	3,40	3,30	3,26	0,10	0,14
Nombre d'accions en circulació excloent autocartera (milions)	5.978	5.978	5.977	0	1
Benefici net atribuït per acció (€/acció) (12 mesos)	0,26	0,21	0,18	0,05	0,08
Nombre mitjà d'accions excloent autocartera (milions) (12 mesos)	5.961	5.810	5.842	151	119
PER (Preu / Beneficis; vegades)	16,30	19,49	17,52	(3,19)	(1,22)
P/VC tangible (valor cotització s/ valor comptable tangible)	1,25	1,27	0,96	(0,02)	0,29

ALTRES DADES (nombre)

Clients (milions)	15,8	15,8	13,8	0,0	2,0
Empleats del Grup CaixaBank	37.304	37.336	32.403	(32)	4.901
Oficines ⁴	5.397	5.468	5.027	(71)	370
les quals: oficines retail CaixaBank	4.697	4.749	4.851	(52)	(154)

(1) La ràtio exclou l'alliberament de provisions realitzada en el quart trimestre de 2016 per import de 676 milions d'euros i considera BPI a partir de la incorporació al consolidat (febrer 2017).

(2) Exposició en Espanya.

(3) En juny de 2017 inclou l'amortització de l'emissió de 1.302 milions d'euros de deute subordinat realitzada el mes d'agost, així com proforma la nova emissió de Tier2 de 1.000 milions d'euros subscrita al mes de juliol amb un impacte positiu de 66 punts bàsics.

(4) No inclou sucursals a l'estranger ni oficines de representació.

Resultats

Compte de pèrdues y guanys

Evolució interanual

En milions d'euros	Grup			CABK		BPI
	9M17	9M16	Var. en %	9M17	Var. en %	9M17
Marge d'interessos	3.550	3.080	15,2	3.281	6,5	269
Ingressos per dividends	126	113	12,2	120	6,5	6
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	488	437	11,6	314	(28,3)	174
Comissions netes	1.867	1.546	20,8	1.673	8,2	194
Guanys/pèrdues per actius i passius financers i altres	287	718	(60,0)	265	(62,9)	22
Ingressos i despeses emparats en contractes d'assegurances o reassegurances	354	214	65,9	354	65,9	
Altres ingressos i despeses d'explotació	(181)	(169)	7,4	(164)	(2,7)	(17)
Marge brut	6.491	5.939	9,3	5.843	(1,6)	648
Despeses d'administració i amortització recurrents	(3.343)	(2.997)	11,5	(3.025)	0,9	(318)
Despeses extraordinàries	(109)	(121)	(9,6)	(3)	(97,6)	(106)
Marge d'explotació	3.039	2.821	7,7	2.815	(0,2)	224
Marge d'explotació sense despeses extraordinàries	3.148	2.942	7,0	2.818	(4,2)	330
Pèrdues per deteriorament d'actius financers	(658)	(696)	(5,5)	(683)	(1,8)	25
Altres dotacions a provisions	(800)	(481)	66,6	(798)	66,2	(2)
Guanys/pèrdues en baixa d'actius i altres	281	(330)		281		
Resultat abans d'impostos	1.862	1.314	41,7	1.615	22,9	247
Impost sobre Societats	(336)	(333)	1,0	(302)	(9,0)	(34)
Resultat després d'impostos	1.526	981	55,5	1.313	33,8	213
Resultat atribuït a interessos minoritaris i altres	38	11		5	(58,6)	33
Resultat atribuït al Grup	1.488	970	53,4	1.308	34,8	180